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NÁZEV BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: RODINNÝ DŮM S ČAJOVNOU

ANOTACE

Obsahem této bakalářské práce je studie a projekt rodinného domu s přidanou funkcí
čajovny určenou pro veřejnost. Navrhovaný dům se nachází v ulici Na Bohdalci v Praze 10.
Hmotové řešení domu reaguje na koncept i na výhled do jihovýchodní části pozemku.
Hlavním konceptem bylo přesunutí společenských místností z dispozice hmotového řešení a
umístění obývacího pokoje s kuchyní a čajovnou směrem k jihu do zahrady. Řešení umožňuje
světlo do obývací místnosti s kuchyní téměř po celý den. Výhled umožňují francouzská okna
umístěná převážně ve společenských místnostech a orientovaná od jihovýchodu až
jihozápadu. Řešení vjezdu do garáže a pěší rampy akceptuje svažitost parcely a výšku
v severní části pozemku.

ANNOTATION

The bachelor theses deals with the study and project of family house with the added
feature of tea room for an audience. The designed house is located in the street Na Bohdalci
in Prague 10. Structures are based on the concept and view direction to the southeastern
part of the area. The main concept was to transfer the social rooms of disposition and to
situate living room with a kitchen and tea room direction to the garden. The solution allows
light into the living room with kitchen almost all day. French windows allow views located in
social rooms and oriented from southeast to southwest. The solution of the entrance to the
garage and pedestrian ramps accept the slope and height of the parcel in the northern part
of the area.
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Jedná se o rodinný dům, tedy
o funkci obytnou. Hlavní vstup je
z veřejného prostranství. Vstupními
dveřmi se dostaneme do zádveří,
které je chodbou propojeno s garáží,
technickou místností, prádelnou a
pokojem pro hosty. Ze zádveří je
zároveň vstup do vstupní haly. Hala
navazuje na společenské prostory –
obývací pokoj s kuchyní a jídelnou,
čajovnu a ze společenských prostor
je vstup na terasy. V 2. NP přístupné
ze vstupní haly se schodištěm jsou
umístěny pokoje pro děti,ložnice
pracovna a v chodbě se nachází
knihovna.

Technické a konstrukční řešení

Konstrukce budovy je řešena
jako zděný objekt z liaporbetonových
tvárnic tl. 250 mm a kontaktní
zateplovací systém s atikou. Severní
část objektu je omítnuta silikonovou
bílou omítkou od společnosti Weber,
jižní přízemní část má nalepené
fasádní obkladové pásky společnosti
Klinker. Francouzská okna Schuco jsou
doplněna venkovními žaluziemi.

Střecha u u všech třech hmot je navržena plochá obrácená z XPS desek tl. 220 mm. Nad
garáží se nachází pochozí dlážděná střecha.

Jako otopný zdroj je navrženo tepelné čerpadlo země-voda. Jeho venkovní jednotka
zemní výměník je umístěn v hloubce 1,5 m na severní části pozemku, kde jsou zároveň
vystrojeny hlubinné vrty PE-kolektory. Vnitřní jednotka je umístěna v technické místnosti.
Zde je okruh napojen na zásobník teplé vody přes akumulační nádrž, která chrání tepelné
čerpadlo v době, kdy se nepoužívá. Zásobník poté zajišťuje oběh vody do otopné soustavy.
Bivalentní zdroj je navržen elektrokotel, který nahrazuje tepelné čerpadlo v době nízkých
teplot nebo pokud není efektivní.

Vytápění je zajištěno podlahovými konvektory, nástěnnými konvektory a
v koupelnách žebříkovými radiátory značky Korado. Konvektory mají nízkou spotřebu
energie, jsou ekonomicky výhodné do rodinným domů a zároveň chrání životní prostředí.

Rodinný dům s čajovnou Na Bohdalci

Širší vztahy

Stavba se nachází
v městské části Praha 10 –
Bohdalec mezi ulicemi Na
Bohdalci, Na Pahorku a Pod
Sychrovem II. Pozemek je od
jihozápadní k severovýchodní
straně mírně svažitý, směrem do
ulice Na Pahorku. Řešené území
je do ulice Na Bohdalci a Na
Pahorku zastavěno rodinnými

domy a mateřskou školkou. V ulici Pod Sychrovem II se nacházejí převážně bytové domy.

Koncept, architektonické řešení

Hlavní idea domu se odvíjí
především z umožněného výhledu,
volného prostoru a orientace stran. Od
koncepce se odvíjí i umístění obytných
prostor. Tvarové řešení reaguje na
možnosti pozemku a možnost oslunění
obývacího pokoje a teras jižním
sluncem. Hmota rodinného domu je
tvarově rozdělena na tři části,
prostřední je dvoupodlažní a kolem jí
lemují jednopodlažní hmoty.

Součástí řešení je vytvoření
uličního profilu se stromořadím a
oddělení domu od ostatních rodinných
domů, aby nebyla nutnost dodržet
návaznost na okolní zástavbu a tím
umožnit navrhnout atraktivní stavbu na
daném pozemku.

Materiálově je objekt rozdělen do dvou částí. Bílá fasáda vyjadřuje uzavřené prostory,
barevně je orientována do komunikace a nenarušuje okolí. Druhé řešení materiálu jsou hnědé
cihlové pásky s velkou plochou prosklení společenských prostorů, které vyjadřují otevřenost a
kontakt s okolím. Fasáda bude doplněna protislunečními venkovními žaluziemi.
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BPA SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
M 1:2000

Rodinný dům s čajovnou
Aneta Křápková 0 1 m 2 m 5 m 01
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BPA Rodinný dům s čajovnou
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VYROVNÁVACÍ RAMPA DO GARÁŽE Z
BETONOVÉ DLAŽBY

HLAVNÍ TERASA

TERASA V 2. NP
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BPA Rodinný dům s čajovnou
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ŘEZ A-A
M 1:1000 1 m 2 m 5 m 07
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BPA Rodinný dům s čajovnou
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POHLED JIŽNÍ
M 1:1000 1 m 2 m 5 m 09
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POHLED ZÁPADNÍ
M 1:1000 1 m 2 m 5 m 10
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BPA Rodinný dům s čajovnou
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POHLED SEVERNÍ
M 1:1000 1 m 2 m 5 m 11
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POHLED VÝCHODNÍ
M 1:1000 1 m 2 m 5 m 12

GSEducationalVersion

BPA Rodinný dům s čajovnou
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

1. Identifikační údaje

Údaje o stavbě

a) Název stavby

Rodinný dům s čajovnou, Praha 10 - Bohdalec

b) Místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků)

Ulice: Na Bohdalci
Číslo popisné: 21
Parcelační číslo: p.č. 2723/1
Katastrální území: Bohdalec [606022]
Obec: Praha [554782], PSČ 101 00

c) Předmět projektové dokumentace

Předmětem dokumentace je výstavba nového rodinného domu.

Údaje o stavebníkovi

Stavebník:

Jméno: Aneta Křápková
Adresa: Olšava 2213, 688 01 Uherský brod
Telefon: +420 723 324 652
e-mail: aneta.krapkova@fsv.cvut.cz

Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Hlavní projektant:

Jméno: Aneta Křápková,
Adresa: Olšava 2213, 688 01 Uherský Brod
Telefon: +420 723 324 652
Email: aneta.krapkova@fsv.cvut.cz

2. Seznam vstupních podkladů

[1] Mapové podklady území
[2] Zaměření místa stavby
[3] Fotodokumentace místa stavby

[4] Požadavky dle náplně předmětu
[5] Údaje o podzemních sítích technické infrastruktury

3. Údaje o území

a) rozsah řešeného území

Řešené území se nachází v městské části Praha 10 – Bohdalec mezi ulicemi Na Bohdalci, Na
Pahorku a Pod Sychrovem II. Území je řešené v rozsahu několika stavebních parcel čísla
2723/1, 2722/1, 2733/1 v katastrálním území Bohdalec v okrese Hlavní město Praha. Pozemek
je od jihozápadní k severovýchodní straně mírně svažitý, směrem do ulice Na Pahorku.

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková
zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

Území, na kterém je objekt situován, se nenachází v památkově chráněném území. Výstavbou
nedojde k ohrožení žádné z památek. Stavba bude respektovat stávající charakter zástavby s
ohledem na estetické, architektonické a urbanistické hodnoty v území.

c) údaje o odtokových poměrech

Stavba se nenachází v záplavovém území.

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí

[…]


Z1 HLINÍKOVÉ ZÁBRADLÍ ALUMINCO

P1 ANTIKOROVÝ KOMÍN SCHIEDEL KERASTAR

E1 VENKOVNÍ ŽALUZIE LOMAX

K3 OPLECHOVÁNÍ PARAPETŮ TITANZIKOVÝM PLECHEM TMAVÝM, MATNÝM
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Měřítko:

Místo stavby:

Praha 10 - Na Bohdalci
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Tabulka místností 1.NP

Č.

1.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08
1.09
1.10
1.11
1.12
1.13
1.14
1.15

Název místnosti

ZÁDVEŘÍ
CHODBA
TECHNICKÁ MÍSTNOST
PRÁDELNA
GARÁŽ PRO 2 AUTA
VSTUPNÍ HALA
WC
WC + KOUPELNA
POKOJ PRO HOSTY
HLAVNÍ TERASA
KK + JÍDELNA + OBÝV. PR...
ČAJOVNA
TERASA ČAJOVNY
HYG. ZÁZEMÍ ČAJOVNY
ÚKLID

Plocha (m2)

7,67
8,80
7,74
4,25

38,73
25,29
2,22
4,73

17,88
25,54
51,45
40,87
14,90
22,75
4,99

277,81 m2

Nášlapná vrstva

Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Polymercement. stěrka
Laminátová podlaha
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Laminátová podlaha
Keramická dlažba
Laminátová podlaha
Dřevěné parkety
Dřevěné parkety
Keramická dlažba
Keramická dlažba

ROZVOD DEŠŤOVÉ KANALIZACE
ROZVOD SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

TUV

VEDENO V PODLAZE

VEDENO PŘI STĚNĚ

EK

VEDENO V ZEMI

VEDENO V PODLAZE

VS

VEDENO V PODLAZE

VEDENO V ZEMI

ZEMNÍ VÝMĚNÍK

AKU

TČ

LEGENDA KANALIZACE

LEGENDA VODOVODU
ROZVOD STUDENÉ PITNÉ VODY
ROZVOD CIRKULAČNÍ PITNÉ VODY
ROZVOD TEPLÉ PITNÉ VODY

LEGENDA VYTÁPĚNÍ
ROZVOD OTOPNÉ PŘÍVODNÍ VODY
ROZVOD OTOPNÉ VRATNÉ VODY

LEGENDA VĚTRÁNÍ
VĚTRÁNÍ VENTILÁTOREM
ODVÁDĚNÝ VZDUCH

LEGENDA ELEKTROINSTALACE
VNITŘNÍ ROZVOD NN

LEGENDA ZKRATEK
TUV ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY

TČ TEPELNÉ ČERPADLO ZEMĚ-VODA
AKU AKUMULAČNÍ NÁDRŽ
EK ELEKTRICKÝ KOTEL

VS VODOMĚRNÁ SESTAVA

NÁSTĚNNÝ KONVEKTOR
TRUBKOVÁ OTOPNÁ TĚLESA V KOUPELNÁCH
PODLAHOVÝ KONVEKTOR

STROPNÍ SVÍTIDLO
NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO

VEDENO V ZEMI

VEDENO V PODLAZE

TK

TK TEPLOVODNÍ KRB

K

K NEREZOVÝ KOMÍNOVÝ PLÁŠŤ SCHIEDEL KERASTAR
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Praha 10 - Na Bohdalci
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Tabulka místností 2.NP

Č.

2.01
2.02
2.03
2.04
2.05
2.06
2.07
2.08

Název místnosti

HALA S KNIHOVNOU
LOŽNICE
KOUPELNA 1
KOUPELNA 2
POKOJ 1
POKOJ 2
PRACOVNA
TERASA

Plocha (m2)

19,24
22,34
5,47
6,17

18,87
19,00
12,03
37,71

140,83 m2

Nášlapná vrstva

Laminátová podlaha
Laminátová podlaha
Keramická dlažba
Laminátová podlaha
Laminátová podlaha
Laminátová podlaha
Laminátová podlaha
Betonová dlažba

VEDENO V PŘEDSTĚNĚ

VEDENO V PŘEDSTĚNĚ

ROZVOD DEŠŤOVÉ KANALIZACE
ROZVOD SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

LEGENDA KANALIZACE

LEGENDA VODOVODU
ROZVOD STUDENÉ PITNÉ VODY
ROZVOD CIRKULAČNÍ PITNÉ VODY
ROZVOD TEPLÉ PITNÉ VODY

LEGENDA VYTÁPĚNÍ
ROZVOD OTOPNÉ PŘÍVODNÍ VODY
ROZVOD OTOPNÉ VRATNÉ VODY

LEGENDA VĚTRÁNÍ
VĚTRÁNÍ VENTILÁTOREM
ODVÁDĚNÝ VZDUCH

LEGENDA ELEKTROINSTALACE
VNITŘNÍ ROZVOD NN

LEGENDA ZKRATEK
TUV ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY

TČ TEPELNÉ ČERPADLO ZEMĚ-VODA
AKU AKUMULAČNÍ NÁDRŽ
EK ELEKTRICKÝ KOTEL

VS VODOMĚRNÁ SESTAVA

NÁSTĚNNÝ KONVEKTOR
TRUBKOVÁ OTOPNÁ TĚLESA V KOUPELNÁCH
PODLAHOVÝ KONVEKTOR

STROPNÍ SVÍTIDLO
NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO
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