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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům (Bohdalec)
Jméno autora: Aneta Křápková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Vladimír Gleich
Pracoviště oponenta práce: K129 katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné

Vložte komentář

Splnění zadání splněno

Vložte komentář.

Zvolený postup řešení částečně vhodný

V základní koncepci hmot a rozložení funkcí, je dle mého čajovna umístěna nevhodně. Vstup z ulice je ukrytý za hmotou RD a
terasa čajovny má výhled na většinu soukromé zahrady RD, která je tím znehodnocena (akustika, přímé pohledy..)

Odborná úroveň D - uspokojivě

Studentka bezpochyby využila znalosti nabyté v technických předmětech v předchozích letch studia. Architektura objektu
studená, nepřívětivá, hmota čajovny opticky nepropojena s RD a tvoří hodně cizorodý prvek. Dispozice jsou funkční, s
nedostatky, snižujícími komfort bydlení v nově navrženém domě, jako např. malé zádveří plné skříní a za ním poměrně velká
hala vyžitá jako pouze jako komunikace. V domě scházejí úložné prostory (např. na sezonní oblečení, cestovní tašky, kufry,
sportovní náčiní, tedy vše co nechcete nechat v nevytápěné vlhké garáži, spíž. V ložnicovém patře se z pokojů 1 a2 musí do
koupelny s WC přes halu a klozetová mísa v koupelně většinou vyvolává v ranní špičce konflikty, tak proč u novostavby na to
nepamatovat. V oblasti topení je vytápění v koupelnách pouze žebříky, které jsou většinou jako sušáky ručníků nekomfortní.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce C - dobře

Práce je graficky uspořádána čistě a přehledně.

Výběr zdrojů, korektnost citací Zvolte položku.
.
V práci není nic neobvyklého, co by vyžadovalo nějaké zvláštní úsilí při hledání zdrojů nových informací.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Celkově nelze práci hodnotit jinak než jako podprůměrnou, zbytečně předimenzovaní části TZB nezachraňuje
nízkou kreativitu celého projektu

Otázky k obhajobě, možná využití dešťové vody u RD

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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